ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    TỈNH BÌNH THUẬN                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 1267   /QĐ-UBND                        Bình Thuận, ngày   01    tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc xếp hạng di tích cấp tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương

năm 2019;

Căn cứ Luật Di sản văn hóa năm 2001 và Luật Sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Di sản văn hóa năm 2009;

Căn cứ Nghị định số 98/2010/NĐ-CP ngày 21/9/2010 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Di sản văn hóa và Luật Sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Di sản văn hóa;

Theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số

1710/TTrSVHTTDL ngày 28/6/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xếp hạng di tích cấp tỉnh:

DI TÍCH LỊCH SỬ - CÁCH MẠNG

ĐÀI CHIẾN THẮNG HOÀI ĐỨC - ĐỨC LINH

thị trấn Đức Tài, huyện Đức Linh, tỉnh Bình Thuận.

(Khu vực bảo vệ di tích được xác định theo biên bản và bản đồ khoanh

vùng các khu vực bảo vệ di tích trong hồ sơ).

Điều 2. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ủy ban nhân dân huyện

Đức Linh thực hiện việc quản lý Nhà nước đối với “Di tích lic̣h sử - cách mạng

Đài Chiến thắng Hoài Đức - Đức Linh” theo quy định của pháp luật về Di sản

văn hóa. Trong đó, Ủy ban nhân dân huyện Đức Linh quyết định thành lập Ban

Quản lý và xây dựng, phê duyệt Quy chế hoạt động của Ban Quản lý với “Di

tích lic̣h sử - cách mạng Đài Chiến thắng Hoài Đức - Đức Linh”.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Đức Linh và các tổ chức,

cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (Đ/c Minh);
- Bảo tàng tỉnh;
- Phòng VHTT huyện Đức Linh;
- UBND thị trấn Đức Tài;
- Lưu: VT, KGVXNV. Hương

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T09:09:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	Nguyễn Minh<minhn@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T09:09:34+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!